

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,  
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்.

MCOP No : 45/2024

நாள் 21.08.2025

2 ம் மனுதாரர் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு அவர் மூலம் இன்று சாட்சிய பிரமாண பத்திரிக்கையை தாக்கல் செய்யப்பட்டு ம.சா.1 ஆனவரை முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறார் வாக்குமூலம் 1989ம் ஆண்டு சாட்சிய சட்டம் 44 வது ஏற்பாட்டின்படி கிரேடு 2 பெஞ்ச் கிளார்க் M.சாரதிதேவி என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	ராஜேந்திரன்	தாலுகா	சிவகாசி
த-பெ	காசிராஜன்	தொழில்	
கிராமம்	விஸ்வநத்தம்	வயது	56

**முதல் விசாரணை**

எனது சாட்சிய பிரமாண பாத்திரிக்கையை பொறுத்து முதல் விசாரணை வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரியும்.

**மனுதாரர் தர்ப்பு சான்றாவணங்கள்**

- 1) 25.08.2023 ம் தேதியிட்ட விபத்து தொடர்பாக ஆமத்தூர் காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.1.
- 2) 25.08.2023 ம் தேதியிட்ட சட்டபிரிவு மாற்று அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.2.
- 3) 16.02.2013 ம் தேதியிட்ட 1ம் மனுதாரருக்கு இந்திய அரசாங்கத்தால் வழங்கப்பட்ட ஆதார் அட்டை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.3.
- 4) 1ம் மனுதாரருக்கு உரிய வருமான வரி கணக்கு எண் அட்டை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.4.
- 5) 12.07.2019 ம் தேதியிட்ட 1ம் மனுதாரர் வங்கியில் பராமரித்து வரும் சேமிப்பு கணக்கான வங்கி பாஸ்புத்தகம் உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.5.
- 6) 16.02.2013 ம் தேதியிட்ட 2ம் மனுதாரருக்கு இந்திய அரசாங்கத்தால் வழங்கப்பட்ட ஆதார் அட்டை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.6.
- 7) 2ம் மனுதாரருக்கு உரிய வருமான வரி கணக்கு எண் அட்டை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.7.
- 8) 14.10.2000 ம் தேதியிட்ட 2ம் மனுதாரர் வங்கியில் பராமரித்து வரும் சேமிப்பு கணக்கான வங்கி பாஸ்புத்தகம் உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.8.

- 9) 15.02.2013 ம் தேதியிட்ட 3 ம் மைனர் மனுதாரருக்கு ஆதார் அடையாள அட்டை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.9.
- 10) 01.09.2023 ம் தேதியிட்ட 3 ம் மைனர் மனுதாரருக்கு வங்கி கணக்கு புத்தகம் உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.10.
- 11) 07.09.2023 ம் தேதியிட்ட 3 ம் மைனர் மனுதாரருக்கு பான் கார்டு உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.11.
- 12) 25.08.2023 ம் தேதியிட்ட பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.12.
- 13) 25.08.2023 ம் தேதியிட்ட விபத்தை ஏற்படுத்திய அரசு பேருந்தின் TN 67 N 0857 மோட்டார் வாகன ஆய்வு அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.13.
- 14) 28.08.2023 ம் தேதியிட்ட பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.14.
- 15) 10.09.2023 ம் தேதியிட்ட குற்ற இறுதி அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.15.
- 16) தாவா வழக்கில் இறந்துபோன மனோஜ் பாண்டியனுக்கு, அரசன், கணேசன் பாலிடெக்னிக் கல்லூரியில் வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை ஜெராக்ஸ் ம.சா.ஆ.16.
- 17) 05.02.2025 ம் தேதியிட்ட தாவா வழக்கில் இறந்துபோன மனோஜ் பாண்டியனுக்கு, அரசன், கணேசன் பாலிடெக்னிக் கல்லூரியில் வழங்கப்பட்ட இடைநிற்றல் கல்வி மாற்று சான்றிதழ் உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.17.
- 18) 19.09.2023 ம் தேதியிட்ட இறந்துபோன மனோஜ் பாண்டியனின் இறப்பு சான்றிதழ் ம.சா.ஆ.18.
- 19) 06.10.2023 ம் தேதியிட்ட இறந்துபோன மனோஜ் பாண்டியனின் வாரிசு சான்றிதழ் ம.சா.ஆ.19.
- 20) 24.08.2023 மற்றும் 25.08.2023 ம் தேதியிட்ட மனோஜ் பாண்டியன் விபத்திற்கு பின்னர் 24.08.2023 மற்றும் 25.08.2023 மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனை மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையத்தில் சிகிச்சையில் இருந்த போது ரூ.72,506.88 க்கான மருத்துவ பில்கள் எண்ணிக்கை 19 அசல் ம.சா.ஆ.20.

(குறுக்குவிசாரணை எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் வேண்டுகல் பேரில்  
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

**சாட்சியின் கையொப்பம்**

**Name of the Interpreter : Not necessary**

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989  
on the 21st day of August 2025.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல  
எண்ணால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு. தட்டச்சு  
செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு  
அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என்  
முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,  
பூநீவில்லிபுத்தூர்.