

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்

MCOP.No: 45/2024

நாள் 16.09.2025

ம.சா.1, திரு.ராஜேந்திரன்

மா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

விபத்து சமயத்தில் என் மகன் இ.இ.இ பாலிடெக்னிக் படிப்பை படித்துக்கொண்டிருந்தார். அவர் மூன்றாம் ஆண்டு படித்துக்கொண்டிருந்தார். விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. விபத்து சம்மந்தமாக நான் தான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். விபத்து சம்மந்தமாக கல்லூரியில் இருந்து எனக்கு தகவல் சொன்னார்கள். விபத்து நடந்த இடமானது ஆமத்தூர் பஸ் நிறுத்தம் ஆகும். என் மகன் எதிர்மனுதாரரின் போக்குவரத்து கழக வாகனத்தில் முன் படிக்கட்டில் இருந்து பயணம் செய்தார் என்றால் அப்படியில்லை. என் மகன் பேருந்தின் முன்படிக்கட்டில் நின்று பயணம் செய்தவரை பேருந்து ஓட்டுநரும் நடத்தனரும் என் மகனை பேருந்துக்குள் வரும்படி அழைத்தும் என் மகன் வரவில்லை என்றால் அப்படியில்லை. இந்த வாகன விபத்தை என் மகன் தான் வரவழைத்துக்கொண்டார் என்றும் இந்த வாகன விபத்திற்கு எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநர் காரணமல்ல என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. என் மகன் விபத்து சமயத்தில் பாலிடெக்னிக் கல்லூரியில் படித்து வந்ததால் எங்களுக்கு எந்தவிதமான வருமான இழப்பு எதுவும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. என் மகனுக்கு விபத்து சமயத்தில் வருமானம் இருப்பதாக சொல்லி அதிக இழப்பீடு கோரி இம்மனுவைதாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் எனவே இந்த மனுவை தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டியது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நாங்கள் கோரியுள்ள விபத்து இழப்பீடு தொகை அதிகமானது என்றும் அதை இந்த எதிர்மனுதாரர் நிறுவனம் செலுத்தவேண்டியது இல்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989) on the 16th day of September 2025

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல எண்ணால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு. தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,
புளியில்லிபுத்தூர்.