

கூட்டுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,  
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்.

MCOP No:45/2024

நாள் 13.11.2025

மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனையில் இருந்து ஆவண காப்பகத்தில் இருந்து சாட்சிய சம்மனில் கண்டவாறு ஆவணங்களை கொண்டு வந்து தாக்கல் செய்து சாட்சியம் அளித்துக்கொள்ள வேண்டி நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சிய சம்மன் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டு சார்பாகி சாட்சி ராமசாமி என்பவரை ம.சா.2 ஆக 1989ம் ஆண்டு சாட்சிய சட்டம் 44வது ஏற்பாட்டின்படி கிரேடு 3 பெஞ்ச் கிளார்க் திரு.K.மாரிராஜா என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்விக்கப்படுகிறது.

| பெயர்   | ராமசாமி  | தாலுகா |  |
|---------|----------|--------|--|
| த-பெ    | சுந்தரம் | தொழில் | ஆவண காப்பக உதவியாளர், மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனை |
| கிராமம் |          | வயது   | 48   |

**முதல் விசாரணை**

நான் மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனையில் தற்போது ஆவண காப்பக உதவியாளராக பணிபுரிகிறேன். நான் அந்த மருத்துவமனையில் 2012ம் ஆண்டு முதல் பணிபுரிகிறேன். நான் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சி அளித்துக்கொள்ள வழங்கப்பட்ட அனுமதி கடிதம் ம.சா.ஆ.21. கடந்த 24.08.2023ம் தேதி சாலை விபத்தில் ஆர்.மனோஜ் பாண்டியன் த/பெ.ராஜேந்திரன் என்பவர் காயமடைந்து இறந்துபோயுள்ளார். அவர் எங்களது மருத்துவமனைக்கு 24.08.2023ம் தேதி இரவு 10.00 மணியளவில் சிகிச்சைக்கு கொண்டு வரப்பட்டார். மேற்படி மனோஜ்பாண்டி என்பவர் எங்களது மருத்துவமனையில் அவரை முதலில் வெளி நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டு பின்பு உள் நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டார். அவர் எங்கள் மருத்துவமனையில் அவர் வெளிநோயாளியாக 24.08.2023ல் சேர்க்கப்பட்டு 25.08.2023ம் தேதி அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டார். மேற்படி மனோஜ்பாண்டி என்பவர் எங்கள் மருத்துவமனையில் தங்கியிருந்து சிகிச்சை பெற்றார் அதற்கான மருத்துவ குறிப்பேடு உண்மை நகல் தாக்கல். அது ம.சா.ஆ.22. 25.08.2023ம் தேதியில் அதிகாலை 01.03 மணியளவில் அவரை உள்நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டார். 25.08.2023ம் தேதியில் மதியம் 03.42 மணியளவில் மருத்துவமனையில் இருந்து அவரை விடுவிக்கப்பட்டார். அவரை எங்கள் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டு அவரை மருத்துவமனையில் இருந்து டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்டதற்கான மருத்துவ குறிப்பேடு உண்மை நகல் அது ம.சா.ஆ.23. அவர் எங்கள் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருந்து சிகிச்சை பெற்ற மருத்துவ செலவினங்களுக்கான தொகை ரூ.1,36,486/- மேற்படி மருத்துவ பில்களுக்கான உண்மை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது ம.சா.ஆ.24.

**குறுக்குவிசாராணை எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்**

மனோஜ்பாண்டியன் எங்கள் மருத்துவமனையில் எத்தனை நாட்களாக உள்நோயாளியாக இருந்து சிகிச்சை பெற்று வந்தார் என்றால் அன்றைய ஒரு தினமே உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு அன்றைய தினமே டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்டார். மதுரை மீனாட்சி மிஷன் மருத்துவமனையில் இருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக வேறு மருத்துவமனைக்கு எங்களது மருத்துவமனையில் இருந்து பரிந்துரைக்கப்பட்டாரா என்று கேட்டால் அவரை அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரைக்கப்பட்டார்.

**சாட்சியின் கையொப்பம்**

**Name of the Interpreter : Not necessary**

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989) on the 13th day of November 2025.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,  
பூநீவில்லிபுத்தூர்.